
XEBJ COMERCIALIZADORA SA DE CV
11 kW 17 de Julio de 2024
GDMTO 864070403514

1,077 kWh $ 4,476

20 1,215 kWh $628

85.97 % MES $ 3,848

$53,711.00 MXN $7,538.00 MXN $46,173.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

# 202400010

XEBJ COMERCIALIZADORA SA DE CV  

20 Canadian Solar PV Module 550W

5 Microinversor Hoymiles 2kW con monitoreo en linea

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Supervisión por parte de la UVIE Y UIIE

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas tecnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 305,000.00

TOTAL (MXN) $ 305,000.00

CONDICONES COMERCIALES CIA INDUXTEC BRAVO S.A. DE C.V.:

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 10 años en microinversor y 25 años en estructura.

-Lugar de entrega: Av. Ignacio Zaragoza #522, Centro, 96400 Coatzacoalcos, Ver.      

-Tiempo de Suministro: 1 semana.

-Tiempo de Instalación: 2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE 

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

-Vigencia de Cotizacion: 15 dias.
9213263232 www.induxtecbravo.com Soporte2@induxtecbravo.com



1 $ 53,711.00 $ 7,538.00 $ 0.00 $ 46,173.00 $ 46,173.00 $ -258,827.00

2 $ 55,322.33 $ 7,764.14 $ 0.00 $ 47,558.19 $ 47,558.19 $ -211,268.81

3 $ 56,982.00 $ 7,997.06 $ 0.00 $ 48,984.94 $ 48,984.94 $ -162,283.87

4 $ 58,691.46 $ 8,236.98 $ 0.00 $ 50,454.48 $ 50,454.48 $ -111,829.39

5 $ 60,452.20 $ 8,484.09 $ 0.00 $ 51,968.12 $ 51,968.12 $ -59,861.27

6 $ 62,265.77 $ 8,738.61 $ 0.00 $ 53,527.16 $ 53,527.16 $ -6,334.11

7 $ 64,133.74 $ 9,000.77 $ 0.00 $ 55,132.98 $ 55,132.98 $ 48,798.87

8 $ 66,057.76 $ 9,270.79 $ 0.00 $ 56,786.97 $ 56,786.97 $ 105,585.83

9 $ 68,039.49 $ 9,548.91 $ 0.00 $ 58,490.57 $ 58,490.57 $ 164,076.41

10 $ 70,080.67 $ 9,835.38 $ 0.00 $ 60,245.29 $ 60,245.29 $ 224,321.70

11 $ 72,183.09 $ 10,130.44 $ 0.00 $ 62,052.65 $ 62,052.65 $ 286,374.35

12 $ 74,348.59 $ 10,434.35 $ 0.00 $ 63,914.23 $ 63,914.23 $ 350,288.58

13 $ 76,579.04 $ 10,747.39 $ 0.00 $ 65,831.66 $ 65,831.66 $ 416,120.24

14 $ 78,876.41 $ 11,069.81 $ 0.00 $ 67,806.61 $ 67,806.61 $ 483,926.85

15 $ 81,242.71 $ 11,401.90 $ 0.00 $ 69,840.81 $ 69,840.81 $ 553,767.65

16 $ 83,679.99 $ 11,743.96 $ 0.00 $ 71,936.03 $ 71,936.03 $ 625,703.68

17 $ 86,190.39 $ 12,096.28 $ 0.00 $ 74,094.11 $ 74,094.11 $ 699,797.79

18 $ 88,776.10 $ 12,459.17 $ 0.00 $ 76,316.93 $ 76,316.93 $ 776,114.72

19 $ 91,439.38 $ 12,832.94 $ 0.00 $ 78,606.44 $ 78,606.44 $ 854,721.17

20 $ 94,182.56 $ 13,217.93 $ 0.00 $ 80,964.63 $ 80,964.63 $ 935,685.80

21 $ 97,008.04 $ 13,614.47 $ 0.00 $ 83,393.57 $ 83,393.57 $ 1,019,079.38

22 $ 99,918.28 $ 14,022.90 $ 0.00 $ 85,895.38 $ 85,895.38 $ 1,104,974.76

23 $ 102,915.83 $ 14,443.59 $ 0.00 $ 88,472.24 $ 88,472.24 $ 1,193,447.00

24 $ 106,003.31 $ 14,876.90 $ 0.00 $ 91,126.41 $ 91,126.41 $ 1,284,573.41

25 $ 109,183.40 $ 15,323.20 $ 0.00 $ 93,860.20 $ 93,860.20 $ 1,378,433.61

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,071.6 1,165.1 1,347.8 1,346.4 1,414.3 1,418.2 1,468.0 1,393.8 1,230.1 1,253.2 1,175.6 1,122.7

Consumo actual 1,107.0 1,854.0 1,719.0 946.0 804.0 618.0 592.0 633.0 861.0 1,005.0 1,358.0 1,421.0

Juan Escutia 2215


